
 

PAGRINDINĖS INDIVIDUALIŲ GARANTIJŲ TEIKIMO SĄLYGOS 

Kas gali pasinaudoti 

garantija? 

Ūkio subjektai, kurių veikla susijusi su: 

» žemės ūkiu (tradicinė žemės ūkio veikla), 

» miškų ūkiu (miškininkystė, medienos ruoša), 

» maisto ūkiu (maisto gamybos įmonės kaimo vietovėse ir mieste), 

» kaimo plėtra (SVV įmonės, kaimo turizmas, autoservisai, kirpyklos ar 

bet kokia kita veikla kaimo vietovėse), 

» žuvininkyste (žuvų auginimas, veisimas, perdirbimas kaimo 

vietovėse ir mieste).  

Kam teikiamos 

garantijos? 

Paskoloms: 

» investiciniams projektams finansuoti (su ES parama ir be jos), 

» apyvartinėms lėšoms papildyti ir biologiniam turtui įsigyti. 

Lizingo paslaugoms: 

» naujos ir naudotos gamybinės įrangos, įrenginių įsigijimui, 

» naujos ir naudotos žemės ir miškų ūkio technikos įsigijimui. 

Faktoringo paslaugoms: 

» apyvartinėms lėšoms papildyti. 

Garantijos dydis Iki 80 proc. neatgautos finansuojamos dalies apmokėjimas 

Maksimali garantijos  

suma 
1,16 mln. Eur kiekvienai finansavimo priemonei  

Pagrindiniai 

reikalavimai, norint 

gauti garantiją 

Ūkio subjektas: 

» turi būti įregistravęs žemės ūkio valdą (netaikoma veiklai, susijusiai 

su žuvininkyste, ir įmonėms mieste), 

» į investicinį projektą turi investuoti ne mažiau kaip 10 proc. nuosavų 

lėšų. 

Garantinės įmokos 

kompensavimas 

Kompensuojama 80 proc. garantinės įmokos:  

» už paskolas investicijoms (išskyrus perkantiems žemę ir 

įgyvendinantiems projektus su ES parama), 

» už lizingo paslaugas. 

Palūkanų  

kompensavimas 

Kompensuojama 80 proc. finansų įstaigai sumokėtų palūkanų: 

» už paskolas investicijoms – 3 metus, 

» už lizingo paslaugas – 3 metus, 

» už paskolas apyvartinėms lėšoms papildyti, kredito linijas – 2 metus,  

» už faktoringo paslaugas – 2 metus. 

Kompensuojama 30 proc. finansų įstaigai sumokėtų palūkanų: 

» už žuvininkystės paskolas investicijoms, lizingo paslaugas – 3 metus. 

Kita informacija 
Garantijos refinansavimui neteikiamos.  

Garantijos terminas neribojamas. 

 

Daugiau informacijos www.garfondas.lt arba tel. (8-5) 260 84 06 

file:///C:/Users/j.rudinskiene/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/46V833G1/www.garfondas.lt
http://www.garfondas.lt

